
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74 1130(Jj^WL

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

j - ZZ

Váš dopis značky/ze dno Naše značka 

6036/95

rodinná vila,
Praha-Dejvjce, 
Velvarská.Č.p. 1951, 
č.parc. 699, 700,k.ú. Dejvice, 
okres Praha 6

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 5.5.1995, Pražský památkový 
ústav,Národní 37,110 00 Praha 1, řízení o prohlášení objektu rodinná vila,Praha-Dejvice,Velvarská.Č.p.
1951 .č.parc. 699, 700,k.ú. Dejvice,okres Praha 6.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo 
kultury České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

rodinná vila,Praha-Dejvice,Velvarská.Č.p. 1951 .č.parc. 699, 700,k.ú. Dejvice,okres Praha 6 za kulturní 
památku.

Volně stojící stavba, používající krychle jako základní hmoty, ze které vybíhá hranol. Objekt je dvoupodlažní s 
polosuterénem. Hladké omítky jsou prolomeny pásovými okny.

Kvalitní funkcionalistická stavba z let 1937 až 1938 postavená podle projektu Jaroslava Čermáka. Patří mezi 
přední reprezentanty pražské vilové výstavby. ~\

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 4 4 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní
památkové péči).

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/0710

ředitelka odboru 
Ministersl

milá M Dušková, CSc. 
átkové péče 
ry ČR

IČO 00023 671 , Dálnopis 122317


